des jardins et des parcs », par François-Henri, duc d'Harcourt.

XVIII<sup>e</sup> siècle. Papier. 49 feuillets. 315 sur 205 millim. Cartonné.

**89 bis** (396.-In-4<sup>o</sup> 49). « Extrait de l'art de décorer les jardins, traduit de l'anglois. 1771. »

Cette traduction est moins un extrait qu'un résumé de l'ouvrage de Wheatly, dont Latapie a publié une traduction française : *L'art de former les jardins modernes, ou l'art des jardins anglois*. Paris, 1771, in-8<sup>o</sup>.

XVIII<sup>e</sup> siècle. Papier. 69 pages. 200 sur 160 millim. Cartonné.

**90** (397.-In-fol. 2). Kitâb eldjami. Dictionnaire des simples, par Abou Mohammed Abdallah ben Ahmed Elmaliqi, de Malaga.

Fol. 4. Note d'A. Galland sur ce manuscrit.

On lit, au fol. 401, l'ex-libris imprimé qui suit : « Ex bibliotheca Bochartiana et Sudoriana qua nascentem Universitatis Cadomensis bibliothecam locupletavit... Guillelmus Le Sueur... »

XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 401 feuillets. 265 sur 180 millim. Écriture orientale. Rel. veau. — (Bochart.)

**91** (398.-In-4<sup>o</sup> 4). Extraits d'un ouvrage de médecine de Abdallah ben Mohammed ben Ahmed ben Elkhidhr ben Ali.

Écriture maghrébine. — Copie exécutée, à Tunis, par Redjeb Khodja. — On lit, au fol. 26 v<sup>o</sup> : « Ex bibliotheca Mazarina, Gabriel Naudaeus custos. » On voit, à l'intérieur de la couverture, l'ex-libris imprimé qui suit : « Ex libris bibliothecae celeberrimae Cadomensis Academiae. »

XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 28 feuillets. 225 sur 170 millim. Couvert. cuir rouge. — (Université.)

**92** (399.-In-fol. 31). Rhazis et Elluchasem Elimithar opuscula medica.

Fol. 1-42. « Liber medicinalis [Elluchasem Elimithar] qui dicitur Tacuinus. Tacuinum sanitatis in medicina ad narrandum sex res necessarias... — ...sicut pertinet majestati sue. Hic nominamus omnia nomina posita in libro hoc et designata per unam primam litteram ipsius nominis... Explicit liber qui dicitur Tacuinus sanitatis. »

Fol. 43-122. « Liber qui dicitur Almasoris, a magistro Geraldo apud Toletum, ex arabico in latinum translatus, Abubecri Arazi [Rhazes], filii Zacarie, liber scilicet qui ab eo Almansorius vocatus est, eo quod regis Mansoris, Ysaac filii, praecepto editus est. In hoc libro

aggregabo regi cui benedicat Dominus... » Prologue, table; commencement du premier chapitre : « Creator omnium Deus ossa coudidit... » — Finit : « ...gracie sint infinite. Amen. »

Fol. 123. « Tractatus Rasis de passionibus [seu de dolore] juncturarum. Dixit Rasis : Volo in hoc capitulo dicere medicinas que necessarie sunt doloribus juncturarum... — ...miscere et utere. »

Fol. 131 v°. « Rasis de introductionibus medicorum [seu potius de practica puerorum]. Sahaphati accidit pueris et forte accidit in facie et in capite... »

Fol. 133 v°. Anonymi medicinae tractatus. « Dixit G. : Ignis qui descendit... — ...super digestionem et hec de istis sufficiant. »

Les feuillets 123-140 n'ont été écrits qu'au XV<sup>e</sup> siècle.

Fol. 141. « Sinouima Rasis. Albhaseph, id est puncti qui sunt in pulicis morsu... — ...zaror est species pomorum. »

Fol. 153-178. Ejusdem « liber divisionis translatus a magistro Gerardo Cremonensi in Toletum, de arabico in latinum. Verba Abubecri, filii Zacarie Araci. Ventilata fuit in presentia cujusdam probi viri... Capitulum primum de alopitia. Primum itaque est capitulum de alopitia... — ...que erradicant pannum delent vestigia eorum. »

Fol. 178 v°. Rhazis antidotarium. « Dixi in hoc meo libro medicinas quarum necessitas... De tinctura capillorum... Confectio tincture denigrantis capillos. Sumatur libra gallarum... — ...completum est antidotarium... donec inspissetur, demum reponere. »

Les feuillets 188-191 sont remplis de notes postérieures. — On voit, sur le feuillet de garde, l'ex-libris imprimé qui suit : « Ex libris bibliothecae Cadomensis Academiae. »

XIV<sup>e</sup>-XV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 191 feuillets. 308 sur 220 millim. Rel. veau. — (Université.)

95 (400.-In-4° 47). Opuscula medica.

Fol. 1. « Incipit prologus super librum Accanamosali [corr. Canamusali] quem magister David armenicus transtulit... Incipit liber Accanamosali de Baldach super rerum preparationibus que ad oculorum faciunt medicinas... Si vis scire quot sunt infirmitates oculorum... — ...fac ut dictum est. Explicit liber de oculis; benedictus sit Deus in omnibus bonis suis. Qui scripsit hunc librum lucretur denarios et florenos. » — Voy. *Chirurgia Guidonis de Cauliaco*... Venise, 1499, in-fol. fol., 263-269. (Bibl. nat., Réserve Td<sup>738</sup>.)

Fol. 40. « Incipit liber probatissime artis oculorum. Auditores omnes audiant, circumstant que cupiunt audire... — ...dicitur medicina specifica. »

On voit, sur le feuillet de garde, l'ex-libris imprimé qui suit : « Ex libris bibliothecae Cadomensis Academiae. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 62 feuillets. 220 sur 150 millim. Rel. chagrin. — (Université.)

**94** (401.-In-4<sup>o</sup> 48). Nicholai Praepositi seu Salernitani antidotarium.

Commence : « Ego Nicholaus rogatus a quibusdam in practica medicina... » — Finit : « ...non sint tibi nomina cure. »

Fol. 48. « Modus generalis faciendi illa que intrant in antidotario Nicholai. Primo de sirupis... — ...in mortario calefacto. Explicit. »